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E l l e v a n g 
- dagtilbud i Vejlby-Risskov 

 

 
Referat 
 
Bestyrelsesmøde i Ellevang Dagtilbud 
 
 
Dato og tidspunkt: D. 25/11 2020, kl.16.30-19.30 

 

Sted:   Børnehuset Næringen 

 

Mødeleder:  Anne Wolthers, formand og forælder i DII Tornebakken 

 

Mødeindkalder: Christian Thaarup, dagtilbudsleder 

 

Deltagere:  Maja Junget Christensen, forælder i DII Flintebakken 
Bjarke Møholt, forælder i Vuggestuen Trekanten  
Signe From, forælder i Børnehuset Næringen 
Rikke Markfoged, forælder i Børnehuset ved Skoven 
Birte Aabentoft, pædagog i Vuggestuen Trekanten 
Gitte Sarvig, pædagog i Børnehuset Næringen 
Lene Bach Riber, pædagogisk leder i Børnehuset Næringen  
Marianne Porsmose Dremark, pædagogisk leder i Vuggestuen 
Trekanten 
 

Fraværende:  Nina Janjua, forælder i DII Ellevang 

 

Referent:  Ida Ahlmann Østergaard (kommunikationsmedarbejder)  
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1) Velkommen 
 
Christian byder velkommen og fortæller, at dagsordenen forud for mødet er blevet ændret 
på grund af høring om udkast til ramme for lokal kvalitetsopfølgning og tilsyn. Christian vil 
derfor komme med et oplæg om den nye ramme, hvorefter bestyrelsen drøfter rammer og 
aftaler for udfærdigelse af et høringssvar. Punktet med gennemgang af økonomi vil derfor 
blive rykket til næste bestyrelsesmøde. 
 
 

2) Høringsmateriale – Udkast til ramme for lokal kvalitetsopfølgning og 
tilsyn 

 
Formand Anne indleder punktet og fortæller, hvilke umiddelbare tanker og drøftelse hende 
og Christian har haft om høringsmaterialet.  
 
Christian præsenterer udkastet til rammen for lokal kvalitetsopfølgning og tilsyn. Dette for at 
gennemgå hovedelementerne i høringsmaterialet, inspirere bestyrelsen til refleksioner om 
materialet og mulige fokuspunkter i høringssvaret og svare på eventuelle spørgsmål til 
rammerne. 
 
Bestyrelsen drøfter herefter deres umiddelbare tanker om rammen. Disse skrives ned, og 
sendes efterfølgende til bestyrelsen, som med afsæt heri melder tilbage med 
tilføjelser/rettelser med henblik på et høringssvar. Christian og Ida arbejder videre med 
tilføjelserne/rettelserne og udformer et høringssvar. Deadline for høringssvaret er den 
18/12. 
 
 

3) Invitation til dialogmøde med Rådmanden 
 
Christian har videresendt en invitation til dialogmøde til bestyrelsen fra Rådmanden, der 
ønsker bestyrelsernes inputs, når der skal træffes beslutninger om arbejdet for byens børn 
og unge.  
 
Rådmanden har valgt tre emner, som han gerne vil i dialog om: Bæredygtighed og grøn 
omstilling, Ny budgettildelingsmodel på dagtilbudsområdet og Hvad rører sig hos jer? 
Møderne foregår på Microsoft Teams og kræver tilmelding. Der vil muligvis være deltagelse 
fra Ellevang Dagtilbuds bestyrelse.  
 
 

4) Præsentation af Børnehuset Næringen  
 
Bestyrelsesmødet afholdes i Børnehuset Næringen. Lene, pædagogisk leder i Børnehuset 
Næringen, giver en kort præsentation af afdelingen. 
 
Lene fortæller, at Børnehuset Næringen er et mangfoldigt sted, der rummer hele paletten af 
børn. Næringen er ikke stueopdelt, men funktionsopdelt. Barnet lærer derfor alle børn og 
voksne at kende og har mulighed for at være en del af børnefællesskaber og knytte 
venskaber på tværs af både alder, køn og kulturel baggrund. Uderummet bliver ligeledes 
brugt funktionsopdelt. 
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I Næringen er de særligt optagede af sprog, da de har mange tosprogede børn. Sprogeriet 
er derfor oprettet med hjælp fra 0-2 års midlerne. Tanken bag Sprogriget er blandt andet at 
involvere forældrene i sprogarbejdet med deres børn. I Næringen har de fokus på 
forældresamskabelse, og de ønsker at skabe en kultur, hvor man som forælder har et 
forhold til sit barns institution. Blandt andet derfor arrangerer Næringen forældrevandringer i 
lokalområdet – her kan forældrene både lære hinanden, personalet og området bedre at 
kende.  
 
 

5) Læring af corona-tiden med et bestyrelsesperspektiv 
 
Med et samlet blik på dagtilbuddet giver Christian en status på handlinger og erfaringer der 
allerede er og hvordan der ageres i hverdagen. Se ellers www.aarhus.dk/corona. 
 
Christian spørger bestyrelsen til, hvilke drøftelser der er i forældrerådene. 
 
Forældrerepræsentanterne i bestyrelsen fortæller, at det i forældrerådene blandt andet 
drøftes, hvordan de får gang i de aldersopdelte aktiviteter. Dette særligt i forbindelse med 
storbørnsgrupper, hvor det er vigtigt at skabe en tæt relation inden skolestart. Børnene er i 
flere afdelinger samlet på stuer med bred aldersvariation. Det betyder, at der er nogle, der 
mangler en legekammerat på egen alder. Her er man også låst som forældre, da man ikke 
kan arrangere legeaftaler på tværs. På forældremøderne drøftes det derfor med personalet, 
hvordan man kan imødekomme det.  
 
Forældrerepræsentanterne i bestyrelsen fortæller yderligere, at det drøftes, hvordan den 
gode kommunikation holdes ved lige under corona. En af ideerne er, at man får taget et 
gruppebillede af hele stuen og afdelingens personale, så forældrene kan sætte ansigt på de 
andre børn og personalet. Desuden er det drøftet, at personalet er opmærksomme på at 
melde ud, når der starter nye børn, men også når der er nogle af stuens børn, der stopper. 
Det er altid OK at ringe til personalet, som alternativ til garderobesnakken, der udfordres i 
denne tid.  
 
Derudover drøftes helt lavpraktiske ting i hverdagen – fx den ekstra ventetid, når alt 
vintertøjet skal på – hvordan gøres det mest hensigtsmæssigt? 
 
Christian fortæller, at der med afsæt i positive erfaringer gjort under corona er sket mange 
fysiske forandringer i Tornebakken. Både indendørs og udendørs. Der bliver rykket rundt på 
lokaler og tænkt en masse tanker om legepladsen. Ved Skoven er ligeledes ved at 
videreudvikle på deres naturprofil. 
 
 

6) Drøftelse af principper 
 
Drøftelse af den første linje i Princip for ferie: ”Der er kun et fremmøde på 2/3 af de børn, 
der har tilmeldt sig i ferieperioderne”. Bestyrelsen har tidligere spurgt til, om denne linje 
stadigvæk er gældende. Christian har d. 23/10 sendt data for tilmeldte og fremmødte børn i 
uge 42.  
 
Spørgsmålet er derfor om sætningen skal omformuleres eller ej. Årsagen til formuleringen 
er, at tidligere bestyrelse har ønsket at give en klar melding om, at det er vigtigt, at 
dagtilbuddets ressourcer bruges bedst muligt.   
 
Bestyrelsen drøfter, om data er sammenligneligt med data for en ferieperiode med 

http://www.aarhus.dk/corona
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sampasning. Det besluttes derfor, at bestyrelsen vil kigge på data for påskens sampasning 
og sommerferiens sampasning i ugerne 29 og 30, for derefter at tage sætningen op til 
drøftelse igen. 
 
 

7) Dagtilbuddets læreplan 
 
Christian slutter bestyrelsesmødet af ved ganske kort at fortælle om arbejdet med 
dagtilbuddets læreplan og den igangværende evaluering. Christian fortæller, at den nye 
pædagogiske læreplan er resultatet af en længere proces, der har været tilrettelagt således, 
at både medarbejdere, ledelse, forældreråd og dagtilbudsbestyrelse er blevet inddraget i 
såvel refleksioner samt dataindsamling. Den 1/12 er der deadline for evaluering af 
dagtilbuddets læreplan, hvor de fleste forældrerådsmøder har forholdt sig til evalueringen 
ved at svare på spørgsmål tilknyttet evalueringen af det pædagogiske grundlag Samarbejde 
med forældre. På samme måde som ved tilblivelsen af læreplanen, opleves der igen en 
samstemning mellem medarbejderes og forældreråds tilbagemeldinger på evalueringen. 

 
 

8)  Næste bestyrelsesmøde 
 

Næste bestyrelsesmøde er den 21/1 i DII Ellevang. Her vil orientering om dagtilbuddets 
økonomi ved dagtilbuddets administrationsleder Bo Kjelde blandt andet på dagsordenen. 
 
 
 
 

 
 

 


